

Riconciliazione onere fiscale teorico e onere fiscale di bilancio

	(in Euro)	
	IRES 33%	IRAP 4,25%
Risultato prima delle imposte risultante dal bilancio	277.705.629	
Valore della produzione al netto delle deduzioni		167.654.959
Onere fiscale teorico (aliquota base)	91.642.858	7.125.336
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi	316.598	56.438
Rigiro differenze temporanee tassabili esercizi precedenti	49.891.382	–
Differenze permanenti che non si riverseranno negli esercizi successivi	(68.876.440)	(29.372.257)
Imponibile fiscale	259.037.169	138.339.140
Utilizzo perdite fiscali pregresse	36.871.074	–
Imponibile fiscale dopo utilizzo perdite pregresse	222.166.095	–
Imposte correnti effettive (*)	73.314.811	5.879.413

Consolidato fiscale

Reddito imponibile di Gruppo

Fintecna S.p.A.	222.166.096
Servizi Tecnici S.p.A. in liquidazione	–
Veneta Infrastrutture S.p.A.	(47.977.880)
Perdite di Gruppo 2004	(34.837.249)
Reddito imponibile di Gruppo	139.350.967
IRES 2005	45.985.819
Effetto del consolidato fiscale	(27.328.993)

Nelle pagine seguenti sono riportati i dettagli alla presente nota integrativa.

Il presente bilancio corrisponde alle scritture contabili e rappresenta, in modo veritiero e corretto, la situazione patrimoniale e finanziaria ed il risultato economico dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2005.

(*) Al lordo degli effetti del consolidato fiscale.

Immobilizzazioni immateriali

Prospetto n. 1

31.12.2004			
Voci/sottovoci	Costo	Ammortamenti e Svalutazioni	Valore a bilancio
Costi di impianto e ampliamento			-
Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità			-
Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno			397
Concessioni, licenze e marchi			-
Avviamento			-
Immobilizzazioni in corso e acconti			-
Altre			-
TOTALE	-	-	397

					(€/migliaia)
Variazioni dell' esercizio					31.12.2005
Acquisizioni/ Capitalizzazioni	Riclassifiche	Svalutazioni/ Ripristini di valore	Ammortamenti/ Svalutazioni	Alienazioni/ Radiazioni	Valore a bilancio
					-
					-
					-
64			(229)		232
					-
					-
					-
					-
64	-	-	(229)	-	232

Immobilizzazioni materiali

Prospetto n. 2

	Terreni e fabbricati	Impianti generici
CESPITI		
Valore di carico all'1.1.2005	25.251.487	220.063
Variazioni dell'anno:		
- Acquisti		
- Cessioni	(3.328.327)	(72.253)
- Riclassifiche		
- Radiazioni		(98.127)
Valore di carico al 31.12.2005	21.923.160	49.683
FONDO AMMORTAMENTO		
Saldo del fondo all'1.1.2005	(7.235.734)	(120.795)
- Quota ammortamento 2005	(511.236)	(176)
- Cessioni	176.787	72.254
- Riclassifiche		
- Radiazioni		
Fondo ammortamento al 31.12.2005	(7.570.183)	(48.717)
FONDO AMMORTAMENTO ANTICIPATO		
Saldo del fondo all'1.1.2005		
- Quota ammortamento 2005		
- Cessioni		
- Riclassifiche		
- Radiazioni		
Fondo ammortamento anticipato al 31.12.2005	-	-
FONDO SVALUTAZIONE		
Saldo del fondo all'1.1.2005	(6.604.907)	
- Accantonamento 2005		
- Cessioni		
- Riclassifiche		
- Radiazioni		
Fondo svalutazione al 31.12.2005	(6.604.907)	-
IMMOBILIZZ. MATERIALI NETTE AL 31.12.2005	7.748.070	966
Immobilizzazioni in corso e acconti all'1.1.2005	6.300	
- Acquisti		
- Riclassifiche	(6.300)	
Immobilizzazioni in corso e acconti al 31.12.2005	-	-
TOTALE IMM. MATERIALI NETTE AL 31.12.2005	7.748.070	966

(in Euro)

Altri beni				Totali al 31.12.2005
Mobili e macch. ord.	Macchine d'uff. elettr.	Autovetture	Altri beni	
2.446.646	1.152.470	127.376	2.382	29.200.424
14.756	8.037			22.793
(1.369)	(18)	(9.038)		(3.411.005)
(408.799)	(496.363)	(106.100)		(1.109.389)
2.051.234	664.126	12.238	2.382	24.702.823
(2.366.607)	(1.047.932)	(123.409)	(2.382)	(10.896.859)
(15.866)	(50.933)			(578.211)
1.218	18	5.084		255.361
408.281	489.624	106.087		1.003.992
(1.972.974)	(609.223)	(12.238)	(2.382)	(10.215.717)
-	-	-	-	-
(1.255)	(4.750)			(6.610.912)
152				152
18	4.626			4.644
(1.085)	(124)	-	-	(6.606.116)
77.175	54.779	-	-	7.880.990
				6.300
				(6.300)
-	-	-	-	-
77.175	54.779	-	-	7.880.990

Partecipazioni incluse nelle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 3

	Sede	Quota partecipazione (%)	Valuta
IMPRESE CONTROLLATE			
Società in bonis			
Alitalia Servizi S.p.A.	ROMA	(*) 49,36	Euro
Fincantieri S.p.A.	TRIESTE	95,31	Euro
Projecta Immobiliare S.r.l.	ROMA	100,00	Euro
Residenziale Immob.2004 S.r.l.	ROMA	100,00	Euro
Stretto Messina S.p.A.	ROMA	68,85	Euro
Tirrenia di Navigazione S.p.A.	NAPOLI	100,00	Euro
Valtecnica Immobiliare S.r.l.	ROMA	100,00	Euro
Veneta Infrastrutture S.p.A.	SCHIO (VI)	100,00	Euro
Totale			
Società in liquidazione			
Bagnoli S.p.A. in liq.	NAPOLI	100,00	Euro
Cagliari 89 S.c.a r.l. in liquidazione	CAGLIARI	50,50	Euro
Coedam S.c.a r.l. in liquidazione	ROMA	60,00	Euro
Finmare S.p.A. in liquidazione	GENOVA	99,98	Euro
Finsider S.p.A. in liquidazione	ROMA	99,82	Euro
Mededil S.p.A. in liquidazione	NAPOLI	99,99	Euro
Minervino Alto Lazio S.c.a r.l. in liquidazione	MILANO	56,70	Euro
Servizi Tecnici S.p.A. in liquidazione	ROMA	100,00	Euro
WPG Ltd in liquidazione	THAILANDIA	99,45	Bath
Totale			
Consorzi in bonis			
Consorzio G1 Aste Individuali	ROMA	99,99	Euro
Totale			
Consorzi in liquidazione			
Consorzio Aerest in liquidazione	ROMA	97,38	Euro
Consorzio I.MA.FI.D.	NAPOLI	56,85	Euro
Consorzio Italtelna Sud in liquidazione	ROMA	60,00	Euro
Consorzio Prometeo in liquidazione	ROMA	60,60	Euro
Totale			
TOTALE IMPRESE CONTROLLATE			

(*) La percentuale indicata è relativa alla partecipazione al capitale "ordinario" di €/migliaia 186.392 derivante dalla sottoscrizione di n. 92.000.000 azioni; è stato inoltre acquisito l'usufrutto su n. 3.059.951 azioni pari all' 1,54%
 Si ricorda che Fintecna ha anche sottoscritto integralmente le azioni "privilegiate" (n. 32.000.000) emesse nel successivo aumento del capitale sociale da €/migliaia 186.392 a €/migliaia 218.392.

(in Euro)

Situazione al 31.12.2005

Capitale Sociale	Patrimonio Netto al 31.12.2005	Utile (Perdita) d'esercizio	Corrispondente P.N. di bilancio al 31.12.2005	Valore di carico della partecipazione	P.N.N. Svalutazioni e fond
218.392.060	217.996.144	(395.916)	123.775.202	124.000.000	
337.111.530	705.024.084	48.462.325	671.958.454	346.197.075	
10.000	6.656	(1.924)	6.656	10.000	
1.000.000	2.218.278	1.581.459	2.218.278	1.000.000	
383.179.794	391.598.000	1.240.000	269.607.391	267.371.442	
108.360.000	262.487.734	9.579.250	262.487.734	246.424.490	
10.000	6.236	(2.344)	6.236	10.000	
21.000.000	(27.925.580)	(48.926.000)	(27.925.580)	–	(27.925.580)
			1.302.134.372	985.013.007	(27.925.580)
25.800.000	25.795.891	8.287	25.795.891	25.597.445	
10.200	(189.786)		(95.842)	–	(95.842)
102.000	(4.524.578)	(14.764)	(2.714.747)	–	(2.714.747)
52.416.000	74.574.945		74.560.776	56.744.079	
1.308.628.125	(809.852.134)		(808.394.400)	1	
14.648.583	(3.111.268)	(73.936)	(3.111.050)	–	(3.220.475)
46.000	46.481		26.355	26.355	
18.060.000	5.727.549		5.727.549	5.727.549	
145.000				1	
			(708.205.468)	88.095.430	(6.031.064)
200.000	200.000		199.980	199.980	
			199.980	199.980	–
10.200	(1.823.929)	(39.845)	(1.776.142)	–	(1.776.142)
10.901	10.901		6.197	6.197	
51.646	(812.131)	(84.343)	(487.279)	–	(487.279)
154.500	(4.355.110)		(2.639.197)	–	(2.647.725)
			(4.896.421)	6.197	(4.911.146)
			589.232.463	1.073.314.614	(38.867.790)

Partecipazioni incluse nelle Immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 3 (segue)

	Sede	Quota partecipazione (%)	Valuta
IMPRESE COLLEGATE			
Società in bonis			
Multiservice S.p.A.	GENOVA	35,00	Euro
Nuovi Cantieri Apuania S.p.A.	MASSA	23,81	Euro
Parco Min. Isola d'Elba S.r.l.	RIO MARINA (LI)	40,22	Euro
Quadrante S.p.A.	ROMA	50,00	Euro
Totale			
Società in liquidazione			
Altiforni e Ferriere di Servola S.p.A. in A.C.	TORINO	47,62	Euro
Edil Magliana 89 S.c.a r.l. in liquidazione	ROMA	50,00	Euro
Fonderit Etruria S.r.l. in fallimento	CAMPIGLIA M.	36,25	Euro
Isai S.p.A. in liquidazione	ROMA	41,30	Euro
IT EDI S.c.a r.l. in liquidazione	MILANO	50,00	Euro
Omsav S.p.A. in fallimento	SAVONA	30,00	Euro
S.P.S. S.p.A. S.c.p.a. in fallimento	ROMA	20,40	Euro
Totale			
Consorzi in bonis			
Consorzio Edinca	NAPOLI	38,80	Euro
Consorzio Edinsud	NAPOLI	50,00	Euro
Consorzio Incomir	AVELLINO	45,46	Euro
Totale			
Consorzi in liquidazione			
Consorzio Codelsa in Liq.	ROMA	25,00	Euro
Totale			
TOTALE IMPRESE COLLEGATE			

(in Euro)

Situazione al 31.12.2005					
Capitale Sociale	Patrimonio Netto al 31.12.2005	Utile (Perdita) d'esercizio	Corrispondente P.N. di bilancio al 31.12.2005	Valore di carico della partecipazione	P.N.N. Svalutazioni e fondi
103.200	258.102	(7.368)	90.336	34.706	
21.000.000	14.031.135	(6.968.865)	3.340.813	5.000.000	
336.180	178.892	(244.017)	71.945	98.346	
41.316.600	49.545.721	(873.277)	24.772.861	19.624.717	
			28.275.954	24.757.769	-
42.865.923				1	
10.329	(124.494)	-	(62.247)	-	(62.247)
67.139				1	
1.300.000	25.414.455	66.123	10.496.678	10.469.369	
40.800	41.317		20.658	20.658	
2.065.828				-	
154.950				-	(1.766.841)
			10.455.089	10.490.029	(1.829.088)
25.740	42.332	309	16.425	9.987	
52.000	78.926	501	39.463	26.000	
17.043	101.521	(1.398)	46.146	7.747	
			102.034	43.734	-
51.645	51.646		12.912	12.911	
			12.912	12.911	-
			38.845.989	35.304.443	(1.829.088)

Partecipazioni incluse nelle Immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 3 (segue)

	Sede	Quota partecipazione (%)	Valuta
ALTRE IMPRESE			
Società in bonis			
Sviluppo Italia Liguria S.c.p.A. (ex BIC Liguria)	GENOVA	3,99	Euro
Edilveneziana S.p.A.	VENEZIA	13,33	Euro
Eriday Ute	B. AIRES	1,00	Pesos Arg
Friulia S.p.A.	TRIESTE	0,60	Euro
Industrie Sicma S.p.A.	GIOIA TAURO	7,69	Euro
Insar S.p.A.	CAGLIARI	5,66	Euro
Sicma S.p.A.	QUARGNETO	7,69	Euro
Totale			
Società in liquidazione			
Acciaierie del Tirreno S.p.A. in A.C.	MILAZZO	10,00	Euro
Bacino 5 S.p.A. in liquidazione	PALERMO	16,00	Euro
Corimar S.c.a.r.l. in Liq	NAPOLI	8,96	Euro
Finfigure S.p.A. in fallimento	GENOVA	3,08	Euro
Hos.Gen.Cos S.c.a.r.l. in liquidazione	ROMA	16,39	Euro
R.E.L. S.p.A. in liquidazione	ROMA	5,00	Euro
Totale			
Consorzi in bonis			
Consorzio Agro Roma	ROMA	0,01	Euro
Co.Re.Ca./Cons.Regione Campania	NAPOLI	11,76	Euro
Co.Ri.Consorzio Ricostruzione	NAPOLI	8,86	Euro
Consorzio Census	ROMA	11,12	Euro
Consorzio GENE.S.I. S.c.a.r.l.	NAPOLI	1,15	Euro
Consorzio Iricav Due	ROMA	0,01	Euro
Consorzio Iricav Uno	ROMA	0,01	Euro
Totale			
Consorzi in liquidazione			
Cons. Genova Ricerche in liquidazione	GENOVA	14,29	Euro
Consorzio Fercomit in liquidazione	FROSINONE	10,00	Euro
Totale			
Totale altre imprese			
TOTALE GENERALE			

(in Euro)

Situazione al 31.12.2005					
Capitale Sociale	Patrimonio Netto al 31.12.2005	Utile (Perdita) d'esercizio	Corrispondente P.N. di bilancio al 31.12.2005	Valore di carico della partecipazione	P.N.N. Svalutazioni e fondi
5.442.452	7.441.374	3.718	296.688	216.912	
774.750	1.722.213	71.527	229.623	185.873	
-				1	
100.000.000				324.852	
1.176.500				1	
26.219.887	31.891.046	(712.534)	1.806.309	1.874.216	
646.350				1	
			2.332.619	2.601.856	-
7.746.853			-	516	
108.600			-	-	(41.369)
25.500	25.823		2.313	2.066	
5.164.169			-	1	
101.200	(615.597)	(113.340)	(100.896)		(100.896)
237.567.000	181.023.527	2.733.279	9.051.176	1	
			8.952.593	2.584	(142.265)
51.646				5	
29.438	29.438		3.463	3.270	
51.646	51.646		4.574	4.132	
255.000				24.144	
24.015				276	
510.000	516.457		52	52	
520.000	520.000		52	52	
			8.141	31.931	-
39.258					(12.495)
286.572				1	
			-	1	(12.495)
			11.293.352	2.636.372	(154.760)
			639.371.804	1.111.255.429	(40.851.638)

Partecipazioni del circolante

Prospetto n. 4

	Sede	Quota partecipazione (%)	Valuta
IMPRESE CONTROLLATE			
Società in bonis			
Quadrifoglio Immobiliare S.r.l.	GENOVA	100,00	Euro
Quadrifoglio Firenze S.p.A.	ROMA	100,00	Euro
Sotea S.p.A.	NAPOLI	100,00	Euro
Giardino Tiburtino S.p.A.	ROMA	100,00	Euro
Totale			
IMPRESE COLLEGATE			
Società in bonis			
Alfiere S.p.A. (ex Edilca)	ROMA	50,00	Euro
Castel Romano S.p.A.	ROMA	50,00	Euro
Quadrifoglio Milano S.p.A.	ROMA	50,00	Euro
Quadrifoglio Modena S.p.A.	ROMA	50,00	Euro
Quadrifoglio Verona S.p.A.	ROMA	50,00	Euro
Giardini di Lambrate S.p.A.	ROMA	50,00	Euro
Totale			
TOTALE GENERALE			

(in Euro)

Situazione al 31.12.2005

Capitale Sociale	Patrimonio Netto al 31.12.2005	Utile (Perdita) d'esercizio	Corrispondente P.N. di bilancio al 31.12.2005	Valore di carico della partecipazione	P.N.N. Svalutazioni e fondi
8.818.500	7.160.533	(1.811)	7.160.533	7.162.344	
14.000.000	13.972.274	(27.726)	13.972.274	14.000.000	
6.000.000	5.673.763	(326.237)	5.673.763	5.673.763	
120.000	1.634.623	(21.186)	1.634.623	1.655.808	
			28.441.193	28.491.915	
32.160.000	32.100.405	(59.595)	16.050.203	16.080.000	
7.069.200	12.996.378	35.852	6.498.189	12.268.364	
11.230.000	11.122.022	(107.978)	5.561.011	5.615.000	
3.600.000	3.571.295	(28.705)	1.785.648	1.800.000	
3.040.000	3.002.259	(37.741)	1.501.130	1.520.000	
3.000.000	2.908.672	(91.328)	1.454.336	1.500.000	
			32.850.516	38.783.364	
			61.291.709	67.275.279	

Movimentazioni delle partecipazioni delle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 5

	Valore di carico al 31.12.2004		Variazioni dell'esercizio		
	Partecipazioni	P.N.N.	Sottoscrizioni di capitale	Acquisizioni	(Cessioni)
IMPRESE CONTROLLATE					
Società in bonis					
Alfiere S.p.A. (ex Edilca)	4.775.808	-	-	-	-
Alitalia Servizi S.p.A.	-	-	124.000.000	-	-
Fincantieri S.p.A.	346.149.684	-	-	47.391	-
Projecta Immobiliare S.r.l.	10.000	-	-	-	-
Residenziale Immob.2004 S.r.l.	1.000.000	-	-	-	-
Sotea S.p.A.	3.654.851	-	-	-	-
Stretto Messina S.p.A.	267.371.442	-	-	-	-
Tirrenia di Navigazione S.p.A.	246.424.490	-	-	-	-
Valtecnica Immobiliare S.r.l.	10.000	-	-	-	-
Veneta Infrastrutture S.p.A.	15.203.563	-	5.796.443	-	-
Totale	884.599.838	-	129.796.443	47.391	-
Società in liquidazione					
A.T.I. Azienda Tabacchi Ital. S.p.A. in liq.	57.744.676	-	-	-	-
Bagnoli S.p.A. in liq.	25.597.445	-	-	-	-
Cagliari 89 S.c.a r.l. in liquidazione	-	(95.842)	-	-	-
Coedam S.c.a r.l. in liquidazione	-	(2.705.880)	-	-	-
Finmare S.p.A. in liquidazione	56.744.079	-	-	-	-
Finsider S.p.A. in liquidazione	1	-	-	-	-
Mededil S.p.A. in liquidazione	-	(3.220.475)	-	-	-
Minervino Alto Lazio S.c.a r.l. in liq.	26.355	-	-	-	-
Servizi Tecnici S.p.A. in Liq.	5.727.549	-	-	-	-
WPG Ltd in liquidazione	1	-	-	-	-
Totale	145.840.106	(6.022.197)	-	-	-
Consorzi in bonis					
Consorzio G1 Aste Individuali	199.980	-	-	-	-
Totale	199.980	-	-	-	-
Consorzi in liquidazione					
Consorzio Aerest in liquidazione	-	(1.737.340)	-	-	-
Consorzio I.MA.F.I.D.	6.197	-	-	-	-
Consorzio Italtecnica Sud in liq.	-	(436.673)	-	-	-
Consorzio Prometeo in liquidazione	-	(2.647.726)	-	-	-
Totale	6.197	(4.821.739)	-	-	-
TOTALE GENERALE	1.030.646.121	(10.843.936)	129.796.443	47.391	-

(in Euro)

Riclassifiche e fusioni (ATI)	Svalutazioni			Risultato esercizio		Valore di carico al 31.12.2005	
	In conto	A crediti e fondi	Totale	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
(4.775.808)			-			-	-
-			-	(224.796)	(395.916)	124.000.000	-
-			-	46.189.442	48.462.325	346.197.075	-
-			-	(1.924)	(1.924)	10.000	-
-			-	1.581.459	1.581.459	1.000.000	-
(3.654.851)			-			-	-
-			-	853.715	1.240.000	267.371.442	-
-			-	9.579.250	9.579.250	246.424.490	-
-			-	(2.344)	(2.344)	10.000	-
-	(21.000.006)	(27.925.580)	(48.925.586)			-	(27.925.580)
(8.430.659)	(21.000.006)	(27.925.580)	(48.925.586)	57.974.802	60.462.850	985.013.007	(27.925.580)
(57.744.676)			-			-	-
-			-	8.287	8.287	25.597.445	-
-			-			-	(95.842)
-		(8.867)	(8.867)	(8.858)	(14.764)	-	(2.714.747)
-			-			56.744.079	-
-			-			1	-
-			-	(73.931)	(73.936)	-	(3.220.475)
-			-			26.355	-
-			-			5.727.549	-
-			-			1	-
(57.744.676)	-	(8.867)	(8.867)	(74.502)	(80.413)	88.095.430	(6.031.064)
-			-			199.980	-
-	-	-	-	-	-	199.980	-
-		(38.802)	(38.802)	(38.801)	(39.845)	-	(1.776.142)
-			-			6.197	-
-		(50.606)	(50.606)	(50.606)	(84.343)	-	(487.279)
-			-			-	(2.647.725)
-	-	(89.408)	(89.408)	(89.407)	(124.188)	6.197	(4.911.146)
(66.175.335)	(21.000.006)	(28.023.855)	(49.023.861)	57.810.894	60.258.249	1.073.314.614	(38.867.790)

Movimentazioni delle partecipazioni delle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 5 (segue)

	Valore di carico al 31.12.2004		Variazioni dell'esercizio		
	Partecipazioni	P.N.N.	Sottoscrizioni di capitale	Acquisizioni	(Cessioni)
IMPRESE COLLEGATE					
Società in bonis					
Multiservice S.p.A.	34.706	-	-	-	-
Novisi S.p.A.	2.721.101	-	-	-	(2.721.101)
Nuovi Cantieri Apuania S.p.A.	-	-	5.000.000	-	-
Parco Min. Isola d'Elba S.r.l.	98.346	-	-	-	-
Quadrante S.p.A.	19.624.717	-	-	-	-
Totale	22.478.870	-	5.000.000	-	(2.721.101)
Società in liquidazione					
Altiforni e Ferriere di Servola S.p.A. in A.C.	1	-	-	-	-
Edil Magliana 89 S.c.a r.l. in liq.	-	(62.247)	-	-	-
Fonderit Etruria S.r.l. in fallimento	1	-	-	-	-
Isai S.p.A. in liquidazione	10.504.001	-	-	-	-
IT EDI S.c.a r.l. in liquidazione	20.658	-	-	-	-
Omsav S.p.A. in fallimento	-	-	-	-	-
S.P.S. S.c.p.a. in fallimento	-	(1.766.841)	-	-	-
Totale	10.524.661	(1.829.088)	-	-	-
Consorzi in bonis					
Consorzio Edinca	9.987	-	-	-	-
Consorzio Edinsud	26.000	-	-	-	-
Consorzio GENE.S.I. S.c.a r.l.	1.014	-	-	-	-
Consorzio Incomir	7.747	-	-	-	-
Totale	44.748	-	-	-	-
Consorzi in liquidazione					
Consorzio Codelsa in Liq.	12.911	-	-	-	-
Totale	12.911	-	-	-	-
TOTALE GENERALE	33.061.190	(1.829.088)	5.000.000	-	(2.721.101)